B. ÂLİMLER

Şemseddin Efendi bu bölümde 1262 / 1846 tarihinden kendi zamanına kadar olan
ulemanın hâl tercemesini kaleme almıştır.

1. Aydınlı Mehmed Efendi

Aydınlı olup 10 Zilhicce 1294 / 1877 tarihinde vefat ederek Pınarbaşı Kabristanı’nın
doğu tarafında çeşme arkasında Müftü Hacı Abdurrahman Efendi’ye yakın bir yerde metfundur.

2. İsmail Bey (İmam)

Bursa memuriyet inzibatiyesinden Tüfekçibaşı Hacı Esad Ağa’nın sulbünden 1239
tarihinde dünyaya gözlerini açmış, altmış yaşlarında iken 10 Şaban 1306 / 30 Mart 1305 / 1888
perşembe günü irtihal ederek Şehreküstü Kabristanı’nda pederinin medfeninde defn edilmiştir.
Hacı İsmali Efendi’nin mezar taşında şu tarih vardır:

Hamdî-i İznikî dedi cevherin târîhini
Hâfız İsmail Efendi’nin ola câyı cinân (1306)

3. Ahmed Efendi (Basaklı)

Basak köyünden olup 10 Şevval 1312 / 22 Mart 1311 / 1894’te vefat etmiştir.
Deveciler’de metfundur.

4. İçelli Emîr Hoca

İçelli Emîr Hoca, Uşşâkî İbrahim Efendi’den mücazdır. 25 Cemaziyelahir 1318 / 1900
tarihinde Pınarbaşı Kabristanı’nda defnedilmiştir.

5. Eğercizâde Hakkı Efendi

Eğercizâdelerden olup 1324 tarihinde İsmail Hakkı Dergâhı haziresine defnolunmuştur.

6. İmâm Rıza Efendi

Şekerhoca Mahallesi’nde Cami-i Kebîr imamı Hâfız Mehmed Efendi’nin sulbünden 1247
senesinde dünyaya gelmiştir. İlk olarak Mevleviyye’den Şeyh Nazif Efendi’ye daha sonra
Beylerbeyi Bedevî Şeyhi Hüseyin Efendi’ye intisap etmiştir. Seksen bir yaşında iken 29
Zilhicce 1327 / 29 Kânunuevvel 1325 / 1909 çarşamba günü dünyaya gözlerini kapamış, Üftâde
Türbesi karşısında babası ve Kutub İbrahim Efendi’ye yakın bir yerde defnolunmuştur.

7. Arpacızâde Said Efendi

Müftü Arpacızâde Hacı İbrahim Efendi’nin biraderi Hacı Halil Ağa’nın ikinci oğludur. 6
Zilkade 1326 / 17 Teşrinisani 1324 / 1908 tarihinde vefat etmiş olup Zindankapı
Mezarlığı’ndaki kabristan yolunun sol tarafında metfundur.

8. Arpacızâde İsmail Efendi

Arpacızade Saîd Efendi’nin büyük kardeşidir. 15 Rebiülahir 1329 / 12 Nisan 1326 / 1911
tarihinde vefat etmiştir. Şehreküstü’de Pars Bey Türbesi’nin batısında, yol kenarında metfundur.

9. Esad Efendi

Cami-i Kebîr imamı Hacı İsmail Efendi’nin sulbünden 1277 tarihinde dünyaya gelmiş, 19
Ramazan 1336 / 28 Haziran 1334 / 1918 Cuma günü beka âlemine yürümüştür. Pınarbaşı
Kabristanı’nda defnedilmiştir.

10. Belenli (Beylânlı) Hoca Osman Efendi

Halep’e bağlı Belen’dendir. 21 Ramazan 1263 / 1847’de irtihal etmiştir.

Hancı olduğundan Hancı Kâmil Efendi lakabıyla meşhurdur. 3 Recep 1343 / 28
Kânunusani 1340 salı günü vefat etmiştir. Pınarbaşı’nda metfundur.

36. Hulûsi Efendi

Palancı Hacı Ömer Efendi’nin torunudur. 17 Şevval 1343 / 11 Mayıs 1341 / 1924
Pazartesi günü vefat etmiştir.

37. Dağıstanlı Hacı Tahir Efendi

8 Rebiülahir 1302 / 1885 tarihinde irtihal etmiş, naaşı Pınarbaşı Kabristanı’na
getirilmiştir. Mezar taşında Dağıstanî Hoca Mustafa Efendi’nin söylediği şu tarih
nakşedilmiştir:

Hayâtı olduğundan âleme ferahbahş-ı mihr-âsâ
Vefâtına gurûb-ı şemsî târîh-i mücevherdir

38. Dağıstanlı Said Efendi

Hoca Tahir Efendi’nin oğludur. Genç yaşında, 1305 tarihinde İstanbul’da vefat etmiştir.
Edirnekapısı haricinde metfun imiş.

39. Dağıstanlı Sadeddin Efendi

Hacı Tahir Efendi’nin damadıdır. 22 Şaban 1329 / 10 Ağustos 1327 / 1911 tarihinde vefat
etmekle Pınarbaşı Kabristanı’nda kayınpederi yakınında metfundur. Kabir taşında Nail
Efendi’nin söylediği şu tarih yazılmıştır:

Çıktı üçler Nâilî târîh-i tâmın söyledi
Hoca Sadeddin Efendi kıldı me’vâyı mekîn

40. Dağıstanlı Sadreddin Efendi

Hacı Tahir Efendi’nin damadı ve Sadeddin Efendi’nin kardeşidir. Mudanya’da 26 Safer
1335 tarihinde vefat etmiştir.

41. Dağıstanlı Hoca Mustafa Efendi

Dağıstan Şekili olup Hoca Seyyid Kasım Efendizâde Hacı Mehmed Habibullah’ın
oğludur. 1264 Ramazan-ı Şerifinde dünyaya gelmiş olup 21 Cemaziyelevvel 1337 / 22 Şevval
1335 / 1919 cumartesi günü yetmiş iki yaşında iken vefat etmiştir. Hazret-i Emîr’de Mekabir-i
Hulefa’da metfundur.

42. Dağıstanî İlyas Efendi

16 Rebiülahir 1338 ve 31 Ağustos 1336 / 1920 tarihinde vefat etmiş olup Pınarbaşı
Kabristanı’nda metfundur.

43. Dağıstanlı Hoca Yusuf Efendi

Dağıstan’dan Bursa’ya hicret etmiştir. 28 Rebiülevvel 1338 / 1919 tarihinde irtihal
etmiştir. Pınarbaşı Kabristanı’nda metfundur.

44. Dağıstanlı Hâfız Ali En-Nâtıkî Efendi

9 Rebiülahir 1339 / 1921 tarihinde vefat etmiştir. Pınarbaşı’nda metfundur.

45. Râsih Efendi

Anne tarafından Harâççızâdeler, baba tarafından ise Cambazzâdeler’dendir. Râsih Efendi
17 Zilhicce 1307 / 1890 tarihinde vefat etmekle Yerkapı Sadî Tekkesi bitişiğinde metfundur.

Köse Mehmed Efendi

Muhacirlerdendir. Yenimezar Mahallesi’ndeki Reyhan Hukuk Mektebi’ni açmıştır.

82. Köse Mehmed Efendi

Tırnova muhacirlerindendir. 1264 tarihinde doğmuş, 30 Safer 1327 / 16 Ağustos 1325 /
1909 tarihinde vefat etmekle Emîr Sultân Mezarlığı’nda defnedilmiştir.

83. Lâz Ali Efendi

Trabzon Akçaabat Poladhane kazasının Dişnek köyünden olup Uşşâkî İbrahim
Efendi’den icazet almıştır. 2 Cemaziyelahir 1337 / 1919 tarihinde vefat etmekle. Pınarbaşı’nda
defnedilmiştir.

84. Mehmed Emin Efendi

Cami-i Kebir imamı olup İmâm Rıza Efendi’nin pederidir. 13 Cemaziyelahir 1271 / 1855
tarihinde vefat etmekle Hazret-i Üftâde Türbesi karşısında Kutub İbrahim Efendi’ye yakın
defnedilmiştir.

85. Murtaza Efendi

Buharalı veyahut Kırımlı olup 12 Recep 1279 / 1862 tarihinde vefat etmiştir. Emîr Sultân
Kabristanı’nda defîn ve rahmet-i Hakk’a karîndir. Meşhur Zeki Dede hattıyla yazılı taşında şu
tarih nakşedilmiştir:

Murtazâ Hoca Efendi dersi ömrü hatm ile
Oldu tullâb-ı behişt-i câvidâna ders-hân (1279)

C. MÜFTÜLER

1. Hacı Refik Efendi

İçel’in Avla köyünden olup 13 Recep 1278 / 1862 tarihinde irtihal etmiş. Emîr Sultân’a
giderken Nimetullah Efendi Türbesi karşısındaki kabristana defîn olmuştur. Mezar taşı şöyledir:

Bir mısra ile buldu tarih-i fevtin Eşref
Cây eyledi bekâyı Müftü Refik Efendi (1278)

2. Müftü Abdurrahman Efendi (Kâmilî)

1202 senesinde Bursa’da dünyaya gelmiş, 23 Zilhicce 1281 / 1865 tarihinde ahirete
göçmüş. Pınarbaşı Kabristanı’nın doğu tarafındaki çeşmenin arkasında defnedilmiştir. Mezar
taşı şöyledir:

Etti isbât iki şâhidle bu tarih Eşref
Buldu cinânda Rahmân’ını Abdurrahman (1281)

3. Müftü Arpacızâde İbrahim Efendi

Bursa’da gözlerini dünyaya açmış, 27 Recep 1292 (1875) tarihinde irtihal ederek Hazret-i
Emîr yolunda Sancakdar Baba Türbesi karşısında Müftü Hacı Refik Efendi yakınlarına
defnedilmiştir. Kabir taşında şöyle yazılıdır:

Yazdı fevtine tahazzünle bu tarihi Bahâ
Müftü İbrahim Efendi’ye Adn ola makam (1292)

4. Müftü Hacı Kerim Efendi

Ermenek kasabasının Nadire karyesinde metfun Havaî Sultân sülâlesinden olup 21
Muharrem 1304 / 1886 tarihinde irtihal etmekle Pınarbaşı’nda çeşme arkasındaki üstâdı
Abdurrahman Efendi yakınına defnedilmiştir.

Bilecikli olup 2 Cemaziyelahir 1315 / 17 Teşrinievvel 1313 tarihinde vefat etmiştir.

16. Münzevî Mehmed Efendi

Aydın Güzelhisarlı olup seksen yaşlarında iken 1320 senesinde irtihalle Mevlevihane
karşısına defnedilmiştir.

17. Mahmud Efendi

Mora Yenişehir’den hicretle Bursa’ya gelmiştir. 25 Recep 1322 / 22 Eylül 1320 / 1904
tarihinde vefat etmekle Emîr Sultân Kabristanı’nda Müftü Mehmed Emîr Efendi yakınında
metfundur.

18. Mehmed Efendi (Cinnet)

20 Recep 1327 / 27 Temmuz 1325 / 1909 tarihinde vefat etmiş, Pınarbaşı’nda metfundur.

19. Mehmed Feyzi Efendi

Kayseri Develili Seyrânî Baba torunlarından Kara Ahmed Oğlu Halil İbrahim Efendi’nin
oğlu olup 1283 tarihinde dünyaya gelmiştir. 16 Rebiülahir 1332 / 28 Şevval 1329 / 1914 Cuma
günü vefat ederek Deveciler’de kayınpederi İbrahim Efendi yakınında metfundur.

20. Mehmet Tahir Efendi

Karslı Abdullah Efendizâde Hacı İsmail Efendi’nin oğludur. 1257’de dünyaya gelmiş, 23
Safer 1338 / 3 Teşrinisani 1341 / 1919 tarihinde vefat etmiştir. Pınarbaşı’nda metfundur.

21. Musa Kâzım Efendi

Dağıstan’dan hicretle 29 Cemaziyelevvel 1342 / 24 Kânunuevvel 1339 / 1924 tarihinde
vefat etmiştir. Emîr Sultân’da metfundur.

22. Müsevvid Emin Efendi

İnegöl’ün Alibey köyünden olup 21 Rebiülahir 1344 / 9 Teşrinisani 1341 / 1925 tarihinde
vefat etmiştir. Pınarbaşı Kabristanı’nda metfundur.

23. Naib-i Bursa Mehmed Salih Efendi

Bursa mollası Üsküdârî Mahmud Efendi’nin oğlu olup 17 Şaban 1277 / 1861 tarihinde
vefat etmiştir. Hazret-i Emîr Kabristanı’nda defnedilmiştir.

24. Naib Hasan Sadreddin Efendi

Konevîzâde Raşid Efendi oğludur. 27 Cemaziyelevvel 1304 / 1887 tarihinde Bursa’da
nâib iken ahirete irtihal etmiştir. Hazret-i Emîr’de, Mekabir-i Hulefa’da defnedilmiştir.

25. Naib Kâmil Efendi

Şehrî Emin Efendizâde, Bursa kadısı iken 27 Recep 1313 / 21 Kânunuevvel 1311 / 1896
tarihinde Miraç gecesi irtihal etmiştir. Hazret-i Emîr Kabristanı’nda metfundur.

26. Naib Asım (Molla)

Yenikapı Mevlevî Şeyhi Osman Efendi’ye müntesip olup oğlu Celâleddin Efendi’yle
birlikte Mesnevî’den de icazet almıştır. 2 Cemaziyelahir 1320 / 23 Ağustos 1318 / 1920 Cuma
günü vefatı vuku bulmuştur.

1. İffet Efendi

Matbu divanı vardır. 1256 tarihinde vefatı vuku bularak Pınarbaşı Kabristanı’nda Hindîler
Tekkesi karşısına defnedilmiştir.

2. İbret Efendi

Mehmed Ağa’nın oğludur. Bağdat’ta Mevlânâ Halid hazretlerine intisapla şerefyap
olmuştur. 8 Şaban 1261 / 1845 tarihinde beka âlemine göç ederek Zindankapı Mezarlığı’na
defnedilmiştir.

3. Vâsıf Efendi

Bursa evkaf ketebesinden olup 17 Rebiülevvel 1281 / 1864 tarihinde vefat etmiştir. İsmail
Hakkı Dergâhı civarındaki mektep sahasında metfun ve Sirozî Süleyman Baba Efendi’ye
yakındır.

4. Gökmenzâde Rıfat Efendi

18 Muharrem 1285 / 1868 tarihinde irtihal etmiştir. Şehreküstü Kabristanı’nın batı
tarafında defnolunmuştur. Kabir taşı şöyle yazılıdır: “Tarîkat-i Kâdiriyye ve Sadiyye ve Rifâiyye
ve Celvetiyye ve Nakşibendiyye müstahleflerinden ilm-i Arabî ve Fârisî ve hendese ve küre ve
hutût-ı mütenevvia hocalarından Gökmenzâde Şeyh Hacı Çelebi Hüseyin Rıfat Efendi.”

5. Sarâylı Mustafa Paşa

1279 tarihinde vefat etmiştir. Emîr Sultân’da, Mekabir-i Hulefa’da metfundur.

6. Necib Paşa

Belgrad eşrafından olup 1308 tarihinde vefat etmiştir. Emîr Sultân yolunda, Sancakdâr
Baba karşısında metfundur.

7. Ferîk Musa Kâzım Paşa

9 Zilkade 1309 / 23 Mayıs 1308 / 1892 cumartesi günü irtihal etmiştir. Hazret-i Emîr’de,
Mekabir-i Hulefa’da defnedilmiştir.

8. Ahmed Hamdi Paşa

23 Safer 1312 / 1894 tarihinde vefat etmekle Mevlidî Süleymân Efendi civarında
defnolunmuştur.

9. Münir Paşa

20 Muharrem 1315 / 15 Haziran 1313 / 1897 tarihinde vefat etmiştir. Emîr Sultân’da,
Mekabir-i Hulefa’da kapıya yakın bir yerde metfundur. Mezar ı parmaklıkla kuşatılmıştır.